
学校運営協議会 2022年度のテーマ

豊かな心をはぐくむ

※詳しくは、大津市立藤尾小学校ホームページ

http://www.otsu.ed.jp/fujio/

HOME > コミュニティスクール

HOME > 学校だより

2022年度 上半期 PTAニュース ①

向暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本校PTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

6月３日

会員の皆様には書面でのご案内となり大変ご不便をおかけいたしましたが、書面表決にて2022年度PTA

定期総会が成立し、全ての議案が承認されました。皆様のご協力に、事務局員一同深く感謝申し上げます。

6月１7日

第2回事務局会議を開催し、総会の総括・臨時総会内容とスケジュール確認・ボランティア活動等について

話し合いました。また同日、第1回運営委員会も開催し、各学級世話人の皆さまにお集まりいただきました。今

年度の活動方針と世話人の役割を情報共有し、今後の世話人の活動内容について様々なご意見を賜りました。

【笑顔 あいさつ ありがとう 感謝し合える仲間】今年度のスローガンのもと、各学級世話人の皆さまとも力を合

わせ協力しながら活動してまいります。

２０２２年7月吉日

大津市立藤尾小学校

ＰＴＡ広報
ＨＯＴ ＬＩＮＥNo,2

学校ホームページをスマートフォンのホーム画面に追加すると便利です!!

ホーム画面への追加方法は、【HOT LINE NO.1】に掲載しております！

学校ホームページからは、 HOME > イベント広場（パスワード必要）> HOT LINE NO.1 をご参照ください。

（赤色）教職員

（緑色）地域の皆さま

（学区民・社協・民児協・体振・

人推協・スポ少・子ども安全ﾘｰﾀﾞｰ）

（黄色）保護者（PTA）

6月３日、第１回学校運営協議会（コミュニティースクール）が開催

され、PTA会長も委員として出席しました。詳細は『学校だより６月号

（令和４年度 第５号）』のメッセージの通りです。子どもたち一人ひと

りが“自分自身をもっと好きになり”、“今持っている自分の持ち味を

より輝かせることができるように”。この課題に対する委員の皆さまか

らの素晴らしいご意見が掲示されています。

１学期末個別懇談会でご来校の際には、児童昇降口前のこの掲

示を是非ご覧になってください。 （現在、職員玄関前に掲示中）ここ

にある様々なご意見やアイデアをヒントに、ご家庭でも実践頂けます

と幸いです。

ありのままの自分が愛され、大切な存在としていかに多くの大人

たちに見守られているのか、ご家庭でもお子さまに温かい言葉かけと

見守りをお願いいたします。

http://www.otsu.ed.jp/fujio/

